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mulighed for at bevare tilknytningen til arbejds- 
markedet. Det var i øvrigt også forslag, som 
stemte godt overens med valgløfterne, hvor par- 
tierne jo nærmest stod i kø for at ville gøre noget 
godt for de ældre på arbejdsmarkedet, og hvor 
begge statsministerkandidaterne, både hr. Mo- 
gens Lykketoft og statsministeren, var meget po- 
sitive over for det. 

Så står vi her i dag med et forslag, som har 90 
mandater bag sig -  godt og vel endda -  et for- 
slag, som et bredt politisk spektrum bakkede op 
i valgkampen, men som alligevel bliver stemt 
ned. 

Om ikke andet har dette halve år lært mig, at 
politik handler om andet end at kunne tælle til 
90, og at politik handler om andet end at leve op 
til egne løfter i en valgkamp. Det gælder i hvert 
fald for nogle af de partier, der stemmer imod. 

Til sidst vil jeg bare advare imod en enkelt be- 
mærkning i hr. Ole Sohns tale. Jeg vil advare 
imod, at man lader EU begynde at beskæftige 
sig med efterlønnen. Gennem de sidste 2 år har 
alt, hvad EU har udtalt om den danske efter- 
lønsordning, været: afskaf den dog, afskaf den! 
Det har været EU's bøn til os, men på dette om- 
råde har EU heldigvis ikke magt, som de har 
agt, så derfor bliver det ikke til noget, så længe 
vi her i Folketinget holder fast ved, at vi vil have 
en efterlønsordning, og at den skal være så god 
som muligt. 

Vi støtter selvfølgelig forslaget, og jeg kan 
måske håbe, at nogle ændrer mening her i sidste 
øjeblik. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 27 (DF, SF og EL) stemte for, 78 (V, S, KF og 
RV) imod. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
34) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 66: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
forretningsorden for Folketinget. (Begræns- 
ning af ministres adgang til at søge orlov fra 
Folketinget). 
Af Birthe Rønn Hornbech (V), Poul Nødgaard 
(DF) og Helge Adam Møller (KF) m.fl. 
(Fremsat 12/4 2005. Første behandling 21/4 
2005. Betænkning 8/6 2005). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 
59 stemmer (V, DF og KF) mod 47 (S, RV, SF og 
EL). 

Formanden: 
De vedtagne ændringer vil nu blive indarbejdet 
i Folketingets forretningsorden og omdelt til 
Tingets medlemmer. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
6. september 2005 kl. 10.00 med følgende dags- 
orden: 

Første behandling af forslag til lov om finans- 
lov for finansåret 2006. 

Skulle det blive nødvendigt at indkalde Fol- 
ketinget til yderligere møder i dette folketingsår, 
vil meddelelse om tidspunkt og dagsorden blive 
tilstillet medlemmerne skriftligt. 

Jeg ønsker alle medlemmer og alle medarbejde- 
re i huset en god sommer. 

Mødet hævet kl. 15.55 


